
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  84  del  20/12/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA DEL 

08/11/2019 

 

 L’anno 2019 il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 17.15 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che le abitazione site in Via Palai dal civico 7 al civico 34, risultano sprovviste della 

rete pubblica di raccolta delle acque fognarie; 

Che lo smaltimento dei liquami, da parte degli utenti di Via Palai, attraverso sistemi fognari e 

depurativi non corretti o diversi dall’allacciamento alla fognatura pubblica, può essere causa di 

danno ambientale ed in particolare di inquinamento delle falde acquifere, e contrasta con l’esigenza 

di migliorare la qualità ambientale del territorio; 

Che gli interventi di completamento della rete fognaria di Via Palai, finanziato dall’EGAS - Ente di 

Governo dell'Ambito della Sardegna, non potranno essere portati a termine prima del 2021; 

Preso atto che, in esecuzione dell’ordinanza del sindaco n. 43 del 07/11/2019,  il responsabile del 

servizio ha provveduto alla redazione del verbale di somma urgenza ai sensi dell’art. 176 del DPR 

207/2011 e del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, ordinando nel contempo l’intervento di ditte in possesso dei mezzi necessari;  

Preso atto che l’importo dei lavori è stato quantificato in €. 23.500,00;  

Vista l’ordinanza del Sindaco n. 43 del 07/11/2019; 

Visto l’art. 191, comma 3, del D.lgs. 267/2000 che autorizza l’esecuzione delle spese di somma 

urgenza;  

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio in merito alla regolarità tecnica- contabile 

della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi espressi in forma palese;  

DELIBERA 

Di approvare il verbale di somma urgenza redatto dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 

176 del D.P.R. n. 207/2011 (s.m.i.) e del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori, in esecuzione dell’ordinanza del sindaco n. 43 del 07/11/2019;  

Di autorizzare il responsabile del servizio ad impegnare le risorse disponibili sul bilancio di 

previsione 2019/2021;  

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese  

  

D E L I B E R A  

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

************************************** 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro



 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  23/12/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 23/12/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 20/12/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 23 dicembre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


